事 務 連 絡

令和４年１月 28日

高齢者関係施設等 施設長 様

管理者 様

福祉局高齢福祉課長

社会福祉施設等における定期的ＰＣＲ検査の配送遅延について

平素は、本市の福祉行政の推進にご尽力いただき、厚くお礼申し上げます。

高齢者施設等（入所系・通所系施設）における直接介護等に従事する職員を対象に、

定期的ＰＣＲ検査を実施しているところですが、委託先である楽天グループ株式会社か

ら、ＰＣＲ検査キットの在庫がひっ迫し、下記のとおり検査キットをお届けできない旨

の連絡がありましたので取り急ぎ連絡いたします。

また、既に申し込まれている施設のうち、下記の期間を検査希望日として申し込まれ

ている施設等には、楽天グループ株式会社より直接連絡がありますので、ご対応をお願

いいたします。

                   記

○在庫ひっ迫により検査キットをお届けできない検査希望日

  令和４年２月９日（水）～令和４年２月 24日（木）

 ※上記期間については新規の申し込みはできません。

※２月 25 日（金）以降の申し込みは可能です。

○検査再開見込み

  現時点では２月下旬に発送を再開予定と聞いています。

○問い合わせ先

  楽天グループ株式会社コールセンター連絡先 050-5491-5013

   （平日 9:00～17:30 土日祝 10:00～16:00）

 以上

福祉局高齢福祉課 TEL：322-5219

FAX：322-6046